PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ
ÓRGÃO ESPECIAL - PROJUDI

Sala Des. Clotário Portugal - Palácio da Justiça - Anexo, 12º Andar, s/n - Curitiba/PR

Autos nº. 0048778-19.2019.8.16.0000
 CHAVE DO PROCESSO:  PRXUW ZCRDR 8THD5 C8J87

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - OE
Prazo de 30 (trinta) dias

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR DESEMBARGADOR ,FERNANDO PAULINO DA SILVA WOLFF FILHO
RELATOR  DOS AUTOS DO INCIDENTE DE ARGUIÇÃO DE INCONSTITUCIONALIDADE N°

, DA 2ª VARA DE FALÊNCIAS E RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE0048778-19.2019.8.16.0000 - OE
CURITIBA, EM QUE FIGURAM, COMO SUSCITANTE,  17ª CÂMARA CÍVEL DO TRIBUNAL DE

E, COMO INTERESSADOS, JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ  COPO INDUSTRIA DE
e ,POLIURETANO DO BRASIL  OUTROS

, a todos quanto o presente edital virem e dele conhecimento tiverem, que porFAZ SABER
este Tribunal de Justiça tramita o processo nº 0048778-19.2019.8.16.0000 - OE, do Incidente
de Arguição de Inconstitucionalidade, da 2ª Vara de Falências e Recuperação Judicial de
Curitiba. É o presente edital extraído para dar ampla publicidade à existência desta Arguição
de Inconstitucionalidade e permitir a eventual intervenção de interessados a se manifestarem
acerca da suposta inconstitucionalidade dos artigos artigos 57 da Lei Federal n°
11.101/2005 e 191-A do Código Tributário Nacional, que dispõem  acerca da  exigência
de  prova da quitação (ou parcelamento) dos débitos tributários para a concessão da

  recuperação judicial, conforme o despacho a seguir transcrito: "(...)  À Divisão do Órgão
Especial para que dê cumprimento ao art. 271-A, § 1° do Regimento Interno deste
Tribunal, procedendo a expedição de Edital, a ser publicado no Diário da Justiça
Eletrônico e no site deste Tribunal de Justiça, visando a dar ampla publicidade à presente
arguição de inconstitucionalidade e a permitir eventual intervenção dos legitimados
referidos no art. 103 da Constituição Federal. (...) Curitiba 07 de outubro de 2019.
Desembargador Fernando Paulino da Silva Wolff Filho Relator.".-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.
Dado e passado nesta cidade de Curitiba, Capital do Estado do Paraná, aos onze dias do mês
de outubro  do ano de dois mil e dezenove (11.10.2019).-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.
Eu, Bel. Fabio Augusto de Paula Souza, Analista Judiciário, o fiz extrair.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.
Eu, Bel. Maria Aparecida Andrade Ribas, Oficial Judiciário, Chefe da Divisão do Órgão Especial
do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, conferi.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

Desembargador FERNANDO PAULINO DA SILVA WOLFF FILHO
Relator

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e
M

P
 n

º
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o

P
ro

ju
di

, d
o

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JZ

Z
G

 P
T

2E
W

 C
J9

H
B

 X
Q

LY
3

PROJUDI - Recurso: 0048778-19.2019.8.16.0000 - Ref. mov. 9.1 - Assinado digitalmente por Fernando Paulino da Silva Wolff Filho:7857

15/10/2019: EXPEDIÇÃO DE EDITAL/CITAÇÃO. Arq: Citação